ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THẮNG

Số: 102 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Thắng, ngày 05 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Lớp mẫu giáo độc lập Ong Vàng

tại thôn Quảng Bình, xã Nghĩa Thắng, huyện Đắk R’lấp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THẮNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và luật  sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ

quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh lực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc

lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT

về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;

 Căn cứ Quyết định số  04/VBNH-BGDĐT ngày 24/12/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Công văn số 232/PGDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện ĐắkR’lấp về việc kiểm tra điều kiệm thành lập

Nhóm lớp mẫu giáo độc lập Ong Vàng thôn Quảng Bình, xã Nghĩa Thắng;

Xét tờ trình, Đề án xin thành lập lớp mẫu giáo độc lập Ong Vàng tại thôn

Quảng Bình, xã Nghĩa Thắng của Bà Nguyễn Thị Thu Hương;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Cấp phép thành lập cho

- Bà Nguyễn Thị Thu Hương, sinh ngày:15/5/1990.

- CCCD: 070.190.004.678, Cấp ngày 24/4/2023, Nơi cấp: Cục cảnh sát

QLHC về TTXH.

- Thường trú: thôn Quảng Bình, xã Nghĩa Thắng, huyện Đắk R’lấp, tỉnh

Đắk Nông.

- Được phép thành lập: Lớp mẫu giáo độc lập Ong Vàng.

- Loại hình thành lập: Lớp Mẫu giáo.

- Địa chỉ hoạt động: thôn Quảng Bình, xã Nghĩa Thắng, huyện Đắk R’lấp,

tỉnh Đắk Nông.

- Quy mô hoạt động: tối đa 70 trẻ. Gồm có 3 nhóm, lớp mẫu giáo, cụ thể:

+ Nhóm trẻ ghép từ 12 - 36 tháng tuổi: 15 trẻ em

+ Lớp mẫu giáo ghép từ 3 tuổi - 4 tuổi: 24 trẻ em.

+ Lớp mẫu giáo 5 tuổi: 31 trẻ em.

- Phòng 1: ngang 5m x 5m = 25m2 (1,5 m2/trẻ x 16 trẻ = 24 m2)

- Phòng 2 : ngang 5m x 6m = 30m2 (1,5 m2/trẻ x 20 trẻ = 30 m2)

- Phòng 3:  ngang 5m x 6m = 30m2 (1,5 m2/trẻ x 20 trẻ = 30 m2)

- Phòng 4:  ngang 5m x 6m = 30m2 (1,5 m2/trẻ x 20 trẻ = 30 m2)

- 02 phòng vệ sinh khép kín tổng diện tích 28m2 ( 0,4 m2/trẻ /70 trẻ)

- 01 Phòng bếp: ngang 5m x 5m = 25m2 (0,3 m2/trẻ x 70 trẻ = 21 m2)

- Sân chơi: ngang 7,8m x dài 15m = 117m2 ( 0,5 m2/trẻ x 70 trẻ = 35 m2)

Điều 2: Bà: Nguyễn Thị Thu Hương có trách nhiệm phân công bà H’ Mãi;

sinh ngày 24/12/1994; CCCD số: 067194004235; ngày cấp: 03/05/2023; nơi

cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH; làm Quản lý chuyên môn tại Lớp mẫu giáo

độc lập Ong Vàng theo Chương II, Điều 12 Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT

ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại

hình dân lập và tư thục. Để đảm bảo công tác chăm sóc và giáo dục trẻ theo quy

định và biên bản kiểm tra tình hình thực tế đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện ĐắkR’lấp thẩm định.

Điều 3: Bà Nguyễn Thị Thu Hương phải tổ chức hoạt động Lớp mẫu giáo

theo đúng đề án xin thành lập Lớp mẫu giáo độc lập. Và đảm bảo các điều kiện

hoạt động giáo dục theo Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của

Chính phủ quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh lực giáo dục;

Thông tư số 52/2020/TT-BGĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT về việc ban

hành Điều lệ trường mầm non. Chịu trách nhiệm trước UBND xã về hoạt động

của Lớp mẫu giáo; chịu sự lãnh đạo, thanh tra, kiểm tra trực tiếp và toàn diện về

chuyên môn nghiệp vụ của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ĐắkR’lấp. Thực

hiện bảng tên lớp theo Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm

trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư

thục.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng

- Thống kê, Công chức Văn hóa – Xã hội và Bà: Nguyễn Thị Thu Hương chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 (t/h);

- Phòng GD & ĐT (đ/b);

- TT.ĐU, HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Bà: Nguyễn Thị Thu Hương;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đoàn Huy Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T11:09:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Huy Cường<cuongdh.xnt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T11:11:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Huy Cường<cuongdh.xnt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!